
日介支専協第 30-0193 号 

平成 30 年８月 31 日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

 

講師指導者養成研修に関する参加協力のお願い（ご依頼） 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では平成 30 年 11 月３日（土・祝）～４日（日）に「講師指導者養成

研修」を開催いたします。 

本研修は、当協会の平成 30 年度事業計画の中に「会員レベルアップ研修」として位

置づけられており、２日間にわたり研修講師として必要なスキルに特化した研修を行

います。 

今回の研修では、1 日目に「省察的実践家としての理解と⾏動の指針」と「実際に

伝達研修を実施しての振り返り」を行い、引き続き２日目に「研修全体をどう活かす

か、効果的な講義・演習の進め方」の内容についての講義を行います。 

現在、都道府県・地域で講師やファシリテータの指導者として活動されている方や、

これから講師として活動予定の方にご参加いただき、都道府県に戻り本研修内容を伝達

いただくよう企画いたしました。 

つきましては、各研修について貴支部より１～３名の参加を賜りたくお願い申し

上げます。なお、お申込み多数の場合、お申込み３人目の方は先着順（お申込み順）

とさせていただきます。 

敬具 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 濵田和則 

事務局  木村能子 担当：市川澄人 吉田洋子 口野沙和 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11 番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail jigyouka@jcma.or.jp 


